

Lundegård Vandværk's generalforsamling tirsdag d. 18. marts 2014:

Dagsorden ifølge vedtægterne:

Antal fremmødte: 6

Antal stemmeberettigede: 4

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Hans Henrik P. Kristoffersen

Referent: Kate Søborg

2. Beretning om det forløbne år:

Beretning for Luva vedr. 2013

Vandkvaliteten er i top og det bemærkes på miljøkontoret i Vordingborg.

Vi er desværre ikke blevet flere i det forløbne år.

Vi har udpumpet 14.800 m³ vand, det er ca. 4000 m³ mindre end vi plejer og det giver problemer. Vi har i 2013 et underskud på ca. 65.000. Med et underskud af den størrelse vil vi aldrig kunne få fornyet vor indvindingsaftale i 2018, så det må der gøres noget ved. At en storforbruger lukker ned er de betingelser vi må leve med og agere efter så vi bliver nødt til at hæve prisen på vand med 5,00 kr. her og nu, på generalforsamlingen, desværre...

Vi har i det forgangne år fået renoveret vores anden boring, så på det felt kommer vi tættere på kommunens mål for vandværker, der vil få nye indvindingsaftaler. Vi har også haft et kedeligt brud på en af vores hovedledninger ca. 20 cm fra grunden af vandværket. Dette brud er nødtørftigt repareret og ikke tildækket da det sandsynligvis ikke vil holde i længden, så vi holder øje. I mellemtiden er der bestilt en ny ferskvandstank, der er dobbelt så stor som den gamle. Den nye tank skal graves ned på grunden og sluttes til værkets filtre og hovedledninger. Det vil sige at vi kommer uden om vort problembarn (bruddet ganske tæt på grunden) der pga. at de gamle ledninger går gennem den eksisterende rentvandstank vil være ganske umulige at reparere, uden at vi vil få urenheder i drikkevandet, og vi har fremover et reservoir der er i overensstemmelse med de krav kommunen har til fremtidige vandværker.

Ja, vi tærer endnu en gang på vor kapital med ca. 130.000 kr. til ny tank og de 65.000 som driften sidste år har akkumuleret.

Regnskabet udviser et underskud på 130.000 kr., der skal vi huske at der i 13 er tilbagebetalt den dobbelte opkrævning, der af årsager jeg ikke kan gennemskue, blev foretaget i andet halvår af 2012.

Af driftsmæssige forstyrrelser, et brud på Skovhusevej og et på Smidstrupvej, begge gange er det anboringerne fra tresserne der er af aluminium og de er tæret.

Vordingborg forsyning opfordrer os til at blive koblet til vandværket i Præstø. Den overordnede ide er at vandværkerne skal kunne levere vand til hinanden i de tilfælde, der bliver brug for det. F.eks. ved nedbrud af pumper, filtre eller ved forurening i reservoirer, hvor kilden til manglende vand i hanerne ikke er selve rørsystemet.

Der er overordnet noget rigtigt i det, men det kan også opfattes som starten på enden, hvordan det..

Der er kommunerne der tildeler indvinding og vi er et lille vandværk, som Præstø vandværk sagtens vil kunne levere til og derigennem forbedre egen økonomi, jeg husker stadig deres overtagelse af Enegård vandværk, hvor det blev alle borgerene i Præstø, der kom til at betale de omkostninger beboerne i Enegård vandværks leveringsområde ikke havde investeret i deres værk.

Til slut opfordrer jeg alle til at aflæse deres målere når vi udsender målerkort, ellers bliver vi nødt til det og det koster 500 kr., men det er nødvendigt, det ses af regnskabet.

Beretningen godkendt, dog med den bemærkning at fremtidige indkaldelser til generalforsamling også udsendes på LUVA's mailliste.

3. Det reviderede regnskab fremlagt til godkendelse.

Kommentarer generelt: Det drøftedes hvordan vandværkets aktiver er værdiansat og om de er tidssvarende. Én mulighed kunne være et kursus i FVD regi – alternativt kan man undersøge om der findes konsulenttilbud til at gøre det. Bestyrelsen kan fremadrettet overveje om det er en ide og om det kan give en mere retvisende værdiansættelse.

Regnskabet blev gennemgået og det blev besluttet at vi undersøger afskrivningsregler for vandværker. I første omgang hører vi Vandværkernes EDB service om baggrunden for de afskrivninger der er foretaget hidtil.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Budget for det kommende år (2014) blev fremlagt.

Budgettet godkendt.

5a. Godkendelse af nyt takstblad for dette år (2014)

Kommentarer:

Takstbladet blev gennemgået.

Takstbladet godkendt.

5b. Godkendelse af takstblad for det kommende år (2015)

Kommentarer:

Takstbladet blev gennemgået.

Takstbladet blev godkendt.

6. Behandling af indkomne forslag.

Der var ingen indkomne forslag.

7. Valg af 1 medlem til bestyrelsen

Bent Buckwald Olsen
Peter Wulff
Poul Bentsen-Petersen

Bestyrelsesmedlem – genvalgt
Genvalgt som 1.suppleant
Genvalgt som 2.suppleant

8. Valg af 2 revisorer samt suppleant

Bo Larsen
Bo Behrensen
Else Jensen

Genvalgt som revisor
Genvalgt som revisor
Genvalgt som revisorsuppleant

9. Eventuelt

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Generalforsamling afsluttet kl. ca. 20.30

